Poculum etiam circumlatum esse inter scolorum recitationem, cui nomen erat ῥόδός, testatur Athen. XI 503 E: *Ῥιόδός· οὕτως ἐκαλεῖτο τὸ ποτήριον, φησὶ Τρύφων ἐν τοῖς Ὀνοματικοῖς, τὸ ἐπὶ τῷ σκολιῷ διδόμενον, ὡς Ἀντιφάνης παρίσθησιν ἐν Διπλασίοις (fr. 1 Mein.):*

*τί οὖν ἐνέσται τοῖς θεοῖσιν; Β. οὐδὲ ἐν,
ἀν μὴ κεράση τις. Α. ἔχε τὸν ῥόδον, λάμβανε.
ἔπειτα μηδὲν τῶν ἀπηρχαιωμένων
τούτων περάνης, τὸν Τελαμῶνα, μηδὲ τὸν
παιῶνα, μηδ' Ἀρμόδιον.*

cuius vocis explicandae periculum facit Eustathius 868, 21: *μέλη δὲ διὰ τοῦ ἤτα κατὰ θῆλυ γένος ποτηρίου εἶδος ἦν, ὡς ἐν τοῖς Ἀθηναίοις φέρεται, καὶ ἴσως παρὰ τὸ μέλος, ὃ δηλοῖ τὴν ῥόδην· ἐπεὶ καὶ ῥόδός παρὰ τῷ αὐτῷ ποτηρίῳ τι.*

Lyræ, myrti, poculi mentionem consociatam reperimus apud Pollucem in Onomast. VI 108: *καὶ παροιμία δὲ ἄσματα ἦν καὶ σκολιά· καὶ μυρρίνην ἐπὶ δεξιὰ περιφέροντες τινες καὶ ἔκπωμα καὶ λύραν ἄδειν ἠξίου.*

³⁸⁾ Falsus est Ilgen p. CI. dicens scholiastam ad Aristoph. Lysistr. v. 632 morem myrtei rami gestandi repetendum esse ducere a myrto Harmodii et Aristogitonis, qua gladium condidissent, idque non esse veri dissimile. nam loco ab Ilgenio allato tale quid inesse quis quaeso credat? est autem scholium hoc: *πρὸς τὸ κομμάτιον, ὅτι ἐκ τοῦ σκολιοῦ ἔστιν ὅτι ἐν μυρρίνῃ κλάδῳ τὸ ξίφος φορέσομεν (scr. φορήσομεν), ὡς περὶ Ἀρμόδιος καὶ Ἀριστογείτων. οὗτοι γὰρ ἀπὸ τῶν μυρρίνων κλάδων τὰ ξίφη ἀνασπάσαντες τὸν τύραννον κατέβαλον.*

IV. De scolorum poetis.

Quoniam de scolorum origine, nomine, vi ac natura satis superque dictum esse puto, restat, ut brevi in conspectu ponamus nomina eorum, qui praeter ceteros hoc poesis genus excoluisse traduntur a veteribus scriptoribus. sed cum ex iis, quae supra disputavimus, appareat, quam parum accuratam veteres grammatici ipsi scolorum poesis habuerint notitiam, non sufficit enumerare poetarum nomina a veteribus tradita, sed id opus esse videtur, ut diligenter inquiramus, quo iure et quibus causis permoti grammatici, quibus hac in re utimur testibus, hunc illumve poetam scolia composuisse contenderint. accedit quod magna in ea re laboramus testium paucitate, quam ob rem mirandum non est complures poetas melicos, qui sine dubio eius modi carmina composuerunt, in eorum numero, qui commemorantur a grammaticis, non reperiri; mihi vero de his etiam, quae ad rem faciunt, exponenda esse videbantur. contra si memineris veteres etiam versus elegiacos pro scoliis vendidisse, ut taceam de partibus selectis e tragoediis, quae num revera appellatae sint scolia, vel maxime dubitari potest, magno opere verendum est, ne iustos fines transgrediamur neve poetae cuilibet scolia imputemus. itaque liceat mihi paucis explicare, quo modo scolorum poesis historiam scribere in animum induxerim.